

Asia: VN/18706/2020

Lausuntopyyntö luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot asetusluonnoksesta

Kokonaisuutena asetusluonnos ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamiseksi on kannatettava.

Huomiot ehdotetusta opiskelijavuoden määritelmästä

Ehdotettu muutoksen tavoite yksinkertaistaa ja yhdenvertaistaa opiskelijavuoteen kuuluvien päivien määrittelyä on kannatettava. Muutoksen toivotaan vähentävän koulutuksen järjestäjien hallinnollisen työn määrää, koska koulutuksen järjestäjien ei jatkossa tarvitsisi tallentaa lomajaksoja Koski-tietovarantoon. Ehdotettu muutos osaltaan myös yksinkertaistaisi ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmää. Näin koulutuksenjärjestäjille toivottavasti jää enemmän resursseja suorittaa perustehtäväänsä.

Huomiot tutkintojen, valmentavan koulutuksen ja muun ammatillisen koulutuksen kustannuskertoimista

On hyvä, että kustannusryhmä 1 painokerrointa on hieman korotettu. Tosin kustannusryhmä ensimmäiseen kustannusryhmään kuuluvan sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon kustannusryhmäkerroin tulisi olla korkeampi kuin 0,78.

Huomiot majoituksen korotuskertoimista

Ei huomioita.

Huomiot tutkintotyyppikertoimista

Tutkintotyyppikertoimen nostaminen ammatti- ja erikoisammattitutkinnoissa on kannatettavaa, koska siten se vastaa paremmin tilannetta, jossa koulutuksenjärjestäjien keräämien opiskelijamaksujen osuutta (6 %).

Huomiot yrittäjän oppisopimuskoulutuksen työelämäpalautteen keräämisestä ja laskennasta

Muutos työelämäpalautteen keräämisestä yrittäjältä on tarkoituksenmukainen. Ei ole järkevää, että yrittäjä suorittaessaan tutkintoa omassa yrityksessään antaa palautetta sekä opiskelijan että työelämän näkökulmasta. Menettely kuormittaa turhaan yrittäjää ja palaute todennäköisesti identtinen.

Muut huomiot

Yrittäjänä opiskellessa jokin palaute työstä ulkopuoliselta toimijalta tulisi tarpeeseen.

Tämä ajatellen oppimisen kokemusta ja ammattitaidon kehittämistä.

Lausunto on valmisteltu yhteistyössä seuraavien Tehyn yhteistyöjäsenjärjestöjen kanssa:
Kuntoutusohjaajat ry ja Suomen sairaanhoitajaliitto.

Kirsi Coco
Tehy ry